burgicus; Guncelinus Vittenburgicus, ac Guntherus Pœpinensis: nec non alii quidam comites, ac dynastæ, è finitimâ Germaniâ. Louwenburgicus, jam prægressus, dum exspectat sequuturos, ad propinquum urbi lucum castra ponit; quæ mox oppidani invadunt, & captivum eum abducunt: atque Pomerano tradunt, qui deinde Brandenburgico. isque in custodiâ tenuit, donec, pretium libertatis, sedecim argenti puri felibrarum millia repræsentaret. cæteri, cum advenissent, ac fortunam Louwenburgici accepissent, arctè urbem ob-sedere, ut erumpere deinceps nusquam oppidani possent. sed, cum strenuè repugnarent, & rex, domi impeditus, ad exercitum non adeisset, mox ab urbe obseffores discessere. Per id tempus litem Ericus, inter comites Holsatiæ super turri Travemundæ, ac Kifhoâ item silvâ, dudum or-tam, arbiter cum Megapolitano lectus, terminavit; &, occiso posteâ ex his Adolpho Segebergæ, cum Gerhardus quoque Holsatus, & Henricus, ac Ioannes, ejus fratres, vulgo criminis suspecti haberentur, promulgato mox diplomate, ipsos, & clientes horum, infantes pronuntiavit. In Sueciâ, Ericus, atque Valdemarus, ejus regionis duces, quorum ille filiam Norvagiæ regis, Haquini, iste hujus ex Erico fratre neptem, uxorem habebat, sibi quisque auxilium à rege petunt; Ericus quidem, si Haquinus fine prole masculâ demoretur, ut ad regnum vindicandum operam navare vellet; Valdemarus autem, Erico, liberisque, se superstite, si id forte usus veniat, vitâ functis, uti itidem ad id regnum obtinendum se juvaret: ac pro isto beneficio operam vicissim suam, qualem arbitri censerent, ad id lecti, pollicentur. Inde Ericus Neoburgi dat uxori Ingeburgæ loco pignoris Lalandiam, Falstriamque, atque adjacentes terras; nunquam à successoribus suis, si decederet ipse prior, rependas, nisi persolutis prius duodecim felibrum millibus. Annæ Megapolitanæ, Henrici uxori, si marito superviveret, felibras annuas trecentas, sicut illas à præfecto Fimbriæ is accepisset, itidem solvendas statuit. Mox cum Valdemaro quoque Brandenburgico pacem facit, anteâ commissam arbitrâ; sed, quod illi principes ju-

rejurando obligare cupiebant, nullo exitu. Megapolitano etiam, uti varia, quæ accep- perat suâ causâ, detrimenta compensaret, contulit Rostochiensum, ac Sclavorum, præfecturam: & munitionum item, quæ hîc essent, quarumcunque, excepto solo ad Varni ostium Daneburgo: quod Nicolao Olai, regni equitum tribuno, eodem modo concessisset. utque porrò benè de se meritis referret gratiam, Scaniensibus, & nobilitati in primis, multa donat privilegia. tum Verlensis filiam, Elisabetham, suam ex forore neptem, Christiano, comiti Olden-burgensium, dat uxorem: & argenti mille felibras, anno post, quâm initum esset ma-trimonium, persolvendas, dotem addit. inde verso ad religionem animo, per Stol-pensem abbatem exstruit in Esthoniâ mo-nasterium Padicense, subjicitque episcopo Revalensi. Quæ dum fiunt, Ioannes Ver-lensis regi fidem, & obsequium, pollicetur contra quovis; præter patruum Ioannem, & Othonem Stetinensem, affinem suum: & vicissim rex addicit patrocinium, nisi contra patruum, quem ipse quoque ex-cepisset, & Henricum Megopolitanum: quod & illi fœderati sibi essent. In nego-tio Vratiflai Pomerani, qui consilia contra regem proximo cum Brandenburgico bello junxerat, arbiter ipse Brandenburgicus, quem adjuverat, constitutus. isque fœdus cum Erico rege init; si adversi quid accide-re, & in bellum lis erumperet, quæ cum Lun-diensi ipsi, & Erico Slesvicensi, intercederet, se in partibus ejus fore, atque arma conjuncturum. sed Christophorus, regis frater, quia pace, pridem inter ipsos factâ, comprehendendi noluisse, medium relinqueretur: neque regem contra ipsum Bran-deburgicus, neque illum contra regem adjuva-ret. Compositæ quoque ab utroque con-troversiæ Holsaticæ; ac statutum, ut Chilo-nium Henrichius, mortuo Ioanne, haberet: tum uxorem quoque duceret Catharinam, Ioannis marchionis viduam, idque sine ullâ dote. Tra-didit & marchio tunc Henrico Megapo-litano territorium Stargardæ; ac vicissim sub clientis nomine ab eo accepit Verden-hagam, & Oldenburgum. atque illo ipso tempore denuò rex, & Brandenburgicus, ad auxilia mutua se obstrinxere. Brandenburgicus, regi bello laboranti, intrâ Daniam, ca-taphractos quadraginta, & sagittarios decem, mitte-